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1 BBeneHue

MC100CM u MC110CS - ato MepguakoHBepTepbl ANs ceTen
Gigabit Ethernet. MC111CS un MC112CS gasnawotca WDM
MepnakonBepTepamu ansa ceten Gigabit Ethernet, c nogaepxkon
TexHonorum WDM (ynnoTHeHve ¢ pasfeneHuemM no AnvHe BOMHbI).
OTa TexHonorms Mo3BOMsiET YBEMUYUTL MPOMYCKHYID CMOCOBHOCTb
ONTOBOJIOKHA 3@ CYET MYNBTUMITEKCHONW Nepeaaqr 1 nomyyarb CUrHarbi
Ha pasnuYHbIX [OMHaxX BOMH Ha OOHOXWUNbHOM kabene. [Mpu
vcnonb3oBaHun mogenen MC111CS un MC112CS Bbl  MoxeTe
COKOHOMUTb Ha kabene no 50% CTOMMOCTM, MOCKOMbKY MOXeTe
MCMonb30BaTb  OOHOXMWIbHBIM ~ kabenb  BMECTO  CTaHOapTHOro
[OBYXKUMBHOTO ONTOBOJSIOKHA BALLEro KOHBepTepa.

[aHHbI KOHBEPTEP 3aHMMAEeT MPOMEXYTOYHYI MO3ULUI0 MEeXay
1000Base-TX cermeHtom u 1000Base-FX cermeHTom. B nepByto
ovyepedb OH paspabotaH Aana 6Gonbwux paboymx rpynn C
BbICOKOCKOPOCTHbIM ~ COEAMHEHMEM 1  OOMbLUON  MPOMYCKHOW
CMocoBHOCTLIO, KOTOpbIM Heobxoaum poctyn k cetam  Gigabit
Ethernet.

DRV 24 Switch  SCfiberconnetor LED RJ45 connetor

(Hagnuck Ha pucyHke: BXO[ DC 5B/2A — Bbikntodatens — SC

ONTOBOMOKOHHbIN pa3bém — CBeToamogHble nHavkaTopbl — RJ45 pazbem)




a)

>
b)

DyHKUMM ycTponcTea

MoppepxmBaeT craHgaptel |IEEE 802.3u 10/100Base-TX,
100Base-FX.

Mmeetcss ogmH SC OMTOBOSIOKOHHBIA pasbéM u oguH RJ45
pa3bém.

ABTOMaTUyeckass HacTpovika [ynnekcHoro pexuma Ha TX
nopre.

MoppnepxmBaer aBto onpegenedne 10/100 Mbps
MID/MID-X gnsa TX nopTa.

O6ecneynBaeT nNepekrovYeHne  KOHUrypauun  pexvmoB
nepegauv Monyaynnekc/ MonHein ynnekc ans FX nopTta.

Mo3BonsieT yBenWuUTL OanbHOCTb  PaboTbl  OMTOBOMOKHA Ha
paccTosiHue A0 2 KM AJ11 MHOTOMOZOBOIO BOFIOKOHHO-OMTUYECKOrO
kabens n o 20-60 kM Ans 0QHOMOAOBOIO BOSIOKHA.

YOoB6HO  pacrofioXeHHble  CBETOAMOAHblIE  MHAOMKATOPbI
obecneuymBatoT BM3yanusaumio BCen Heobxoaunmoi
MHdopMauuel o paboTte ceTu.

BHewHuin 6nok nutanus. (DC 5B/2A)

MoanepxmBaeMble TUMbl KOHHEKTOPOB U CeTEBbLIX Kabenen

rlpl/lBe,EléHHble HUXe KOHHEKTOPbI n ceTeBble kabenu

noanepXxmBarTca KOHBepTepOMZ




HBI (HeakpaHupoBaHHas BuTas napa): Kat 5 Butasa napa
OnToBonokHo SC: 1300nm 62.5/125,50/125um OgHomonoBbI/

MynbsTMMOAOBBIV ONTOBOMOKOHHbBIN kKabenb

\HansHocT
b Cpencteo
nHTepde
. nepenayn nepegayv OnuHa
mozernb nc
OaHHbIX OaHHbIX BOJTHbI Ha
™n Connecto . .
Transmis Transmission BbIXoae
r
sion Media
Distance
MynbTuMoaoBbIn
MC100CM RJ45--SC 2KkMm OMTOBOMOKOHHbIN 1310HM
kabenb, kaT.5
OpHomopoBbI
MC110CS-20 RJ45--SC 20km OMTOBOMOKOHHbIN 1310HM
kabenb,kat.5
OpgHomop 0Bl
MC110CS-40 RJ45--SC 40km OMNTOBOSTOKOHHbIN 1310HM
kabenb,kat.5
OpgHomon o8BI
MC110CS-60 RJ45--SC 60km OMNTOBOSOKOHHbIN 1310HM
kabenb,kat.5
OpgHomon o8BI
1550HM TX
MC111CS-20 RJ45--SC 20km OMNTOBOSOKOHHbIN
/1310 Hm FX
kabenb,kat.5




OpHomopoBbI
1550HM TX
MC111CS-40 RJ45--SC 40km OMTOBOMOKOHHbIN
/1310 Hm FX
kabenb,kaT.5
OpHomopoBbI
1550HM TX
MC111CS-60 RJ45--SC 60Kkm OMTOBOMOKOHHbIN
/1310 Hm FX
kabenb,kaT.5
OpHomopoBbI
1310Hm TX
MC112CS-20 RJ45--SC 20km OMTOBOMOKOHHbIN
/1550 Hm FX
kabenb,kaT.5
OpgHomon o8BI
1310HM TX
MC112CS-40 RJ45--SC 40km OMNTOBOSOKOHHbIN
/1550 Hm FX
kabenb,kat.5
OpgHomon o8BI
1310Hm TX
MC112CS-60 RJ45--SC 60km OMNTOBOSTOKOHHbIN
/1550 Hm FX
kabenb,kat.5

Komnnekrauus

I'Iepeu Ha4YyalioMm ucnonb3oBaHUA NpoaykTa yGGD,VITer, 4YTO nepen
BaMW MMEHHO Ta KOMMJeKTauunda, KOTOPYK Bbl 3aKasarnu.

B komMnnekT nocTtaBku BXOOAT:
» OpuH KoHBepTep
» OpguH 6nok nuTaHus

» OpHo PykoBoaCTBO nonb3oBartens




2 Cwucrtema UHgmkauum

a) CeeTtoamogHble MHAVKaTOPbI

HanHbii KoHBepTep oOcHalleH CBEeTOAMOAHLIMU MHAMKaTOpamu,
KOTOpble MO3BOMAT Mony4aTb MHopMmauuio o ero pabote B
pexumMe peanbHoro BpeMeHn. brarogaps BuU3yanbHOMY KOHTPOSO

3a MHgMKaTopamu Bbl Bcerga GyaeTte 3HaTb O TOM, YTO MPOUCXOAUT
B Ballen CeTu.

= Q O
FDX FDX
iCol ICol
Link Link
fAct TAct

FX TP




Ha3ssaHve Cratyc OnwucaHne

Bkn. [NuTaHne BKMOYEHO

PWR
BbIkn. [nTaHne BbIKNHOYEHO

OnTOBOSOKOHHOE MOAKNoYeHNe paboTtaet
BKI.
B pexume [NonHorogynnekca

FX_FDX/Col muraet | Owwubka

OnTOBONOKOHHOE MoAKMNioYeHne paboTtaert

BbIKI
B pexuvme lMonyaynnekca
BKI1. EcTb nogkniovexune
FX_Link/Act KoHBepTep nonyyaetr wunu oTcbinaeT
mMuraet .
[aHHble Yepe3 ONTOBOMOKOHHbIN pasbeM
UTP nopTbl nogkntoyeHbl k 100Base-Tx
TP_SPD BKI. .
YCTPOWCTBY.
Ethernet (RJ45) nogkntoyeHve paboTaet B
BKI.

pexume NonHorogynnekca

TP_FDX/Col muraet | Owwubka

Ethernet (RJ45) nogknioyeHne pabotaet B

BbIKI.
pexwvme lMonyaynnekca
BKI1. Ectb nogkntoveHune Ethernet (RJ45)
TP_Link/Act KoHBepTep nonyyaet wunuM  otcbinaer
muraet

AaHHble Yepes pasbeM Ethernet (RJ45)

BHumaHune:

MopT TP, yka3aHHbIN B 4@HHOW MHCTPYKUMK 3ameHsieT nopT TX (6e3
06bsICHEHUIA).




b) Mepeknioyarenb

TP_100M — — TP_FDX
TP_AUTO Fy_FDX
| |
aMmrnm
| |
TP_DIS Fy_HDX
TP_10M— ' TP_HDX

TP_AUTO: UTP nopt paboTaeT B pexxume aBTO-HaCTPOWKN.
TP_DIS: UTP noprt pabotaet B pexume FORCE (npuHyxaeHuve).
TP_100M: UTP nopt pabotaert B pexxvme 100Base-Tx..
TP_100M: UTP nopt pabotaeT B pexxume 10Base-T.

TP_FDX: UTP nopt pa6otaeT B [onHo-aynnekcHom pexuve

TP_HDX: UTP nopt patbotaer B [lony-aynnekcHoM pexvme

YV V. V V V V V

FX_FDX: OnToBOMOKOHHbIA NMopT paboTaeT B [MonHO-AynieKkcHom
pexvime

> FX_HDX: OrroBonokoHHbI nopt pabotaet B MormHo-AynnekcHom
pexvme

Mbl pekoMeHAYyeM OCTaBNATL NepeknioyaTenu, Tak e kak onncaHo
HWXe, B NPOTMBHOM crydYae MeauakoHBepTepbl MOrYT BbIATU W3
cTposi unu GyayT paboTaTb HEMpaBuIILHO.




Pexumbl paboTbl ycTponcTs

MNepekntovatenu

UTP:AUTO;FIBER:FULL

TP_AUTO,TP_100M,TP_FDX, FX FDX

UTP:AUTO;FIBER:HALF

TP_AUTO,TP_100M,TP_FDX,FX_HDX

UTP:FORCE,100M,FULL;FIBER:FULL

TP_DIS, TP_100M, TP_FDX, FX_FDX

UTP:FORCE,100M,FULL;FIBER:HALF

TP_DIS, TP_100M, TP_FDX, FX_HDX

UTP:FORCE,100M,HALF;FIBER:FULL

TP_DIS, TP_100M, TP_HDX, FX_FDX;
ORTP_AUTO, TP_100M,
TP_HDX, FX_FDX

UTP:FORCE,100M,HALF;
FIBER:HALF

TP_DIS,TP_100M, TP_HDX, FX_HDX;
ORTP_AUTO, TP_100M, TP_HDX,
FX_HDX

UTP:FORCE,10M,FULL; FIBER:FULL

TP_DIS, TP_10M, TP_FDX, FX_FDX

UTP:FORCE,10M,FULL; FIBER:HALF

TP_DIS, TP_10M, TP_FDX, FX_HDX

UTP:FORCE,10M,HALF; FIBER:FULL

TP_DIS, TP_10M, TP_HDX, FX_FDX;
ORTP_AUTO, TP_10M,
TP_HDX, FX_FDX

UTP:FORCE,10M,HALF;FIBER:HALF

TP_DIS, TP_10M, TP_HDX, FX_HDX;
ORTP_AUTO, TP_10M,
TP_HDX, FX_HDX

Mpumeyanwue:

Mbl pekomeHZyem ocTaensitb nepekntovatenu TP_AUTO, TP_100M,
TP_FDX, u FX_FDX, notomy 4to aTa KoHdurypaumsi Hamboree 4acto
ucronb3yemasl.

Moxanyiicta, nepesarpyaute KOHBEPTEP MOCIe HACTPOMKI KOMMYyTaTopa.




PykoBoacTBO No ycTaHOBKe

MepawnakoHBepTep ans ceten Fast Ethernet:

SC onTOBONOKOHHBIN KOHHekTop Moaer MC100CM nonyvaeT/nepenaet
[aHHble C TMOMOLLUBIO KOPOTKOBOJSIHOBOMO fiasepa C ANVHOM BOJHbI
1310HM u4epe3 OMNTOBOMOKHO, MNOAAEPXKMBAIOLLEE MYNbTUMOLOBLIV

pPEXnM.

SC onToBONOKOHHBIN KOHHeKTOp Moaenv MC110CS nonyvaeT/nepenaet
[aHHble C TMOMOLLUBIO KOPOTKOBOJSIHOBOMO fiasepa C AfVHOM BOSHbI
1310HM Yepes ONTOBOMOKHO, NMOAAEPKUBAIOLLIEE OAHOMOZOBLINA PEXMM.

Twisted-pair

- Tui sted-pair

x R QO
© O
© O 1o/om

Conterver A

TX  RX cC
(ool
OO  1oiom

Zhn—60km

e

(PUCYHOK: YctporictBo A — YcTponcTso b — Butas napa — Butas napa —
KonBepTep A — KoHBepTep b — OnToBonokHo/2km-60km)

I'Iepe,u,aéT M nony4vaet AaHHble Yepes3 pasHble kabenu.
MpumeyaHwme:
Ona obecneyeHus B3auMoAeNCTBUS HEOBGXOAMMO WCMOSIb30BaTh

nn6o asa MC100CM koHHekTopa, nubo gea MC110CS KoHHekTopa.

MepawnakoHsepTep anga ceten Fast Ethernet:




SC onTOBOMOKOHHBIN KOHHeKTop Mogenn MC111CS nepepaet
AaHHble C NMOMOLLBI0 KOPOTKOBOJSIHOBOIO fiasepa C AJIMHOW BOMHbI
1550HM a nonyyaeT C MOMOLLbIO KOPOTKOBOMHOBOrO fasepa C
anuHon BornHbl 1310HM 4Yepe3 OMTOBONIOKHO, MOAAEPXKMBalOLLEe
O[HOMOZIOBbIN PEXMM.

SC onTOBOMNOKOHHBIN KOHHekTop Mogenu MC112CS nepepaet
[aHHble C NMOMOLLBI0 KOPOTKOBOJIHOBOIO fiasepa C AJIMHOW BOMHbI
1310HM a nomnyyaeT C MOMOLLbIO KOPOTKOBOJIHOBOrO nasepa C
anuHon BornHbl 1550HM yepe3 ONTOBONIOKHO, MOAAEPXKMBalOLLEe

Twisted-pair

O[HOMOZIOBbIN PEXNM.

Twistedpair
o O
o O
O O o100

Conterver & Conterver B

(e e]
o O
© O testomm

20km=-60km

(PUCYHOK: YctporictBo A — YcTporcTBo b — Butas napa — Butast napa —
KoHeepTep A — KoHeepTep b — OnToBonokHo/20kM-60km)

Mepenaét n nonyyaet faHHble Yepes pasHble kabenu.
MpumeyaHwme:

Onsi obecneyeHnst GECKOHMMMKTHOrO B3aMMOAENCTBUS  UCTIONb3yNTe
MC111CS n MC112CS B cBsi3ke.

10



KoHdurypauumu nogknioyeHus

IOna obecneyeHnss MakcUManbHOW NPOU3BOAWUTENBHOCTM  MNpU
noctpoeHun cetn Gigabit Ethernet, ncnonbsyinte koHBepTep B
crnepylLmMX KOHUIypaumsx:

1 Pasmectute pgBa KOHBepTepa  «CMMHa-K-CrVHE» mMexay

cnegyrowmmMn KOHe4YHbIMIN yCTpOIZCTBaMI/I.

Twistad-pair Single/multi-mode fiber Twisted-pair

|
v
Devica A = Converter = Converter — Device B

VoA N

10/1100Base-TX 100Base-FX 10/100Basa-TX
interface interface interface

Twisted-pair Single fiber Twisted-pair

!

Device & | —| MC111CS | —{ MC112C5 | Device B

Voo N

10/100Base-TX 100Base-FX 10/100Base-TX
interface interface interface

(pucyHok: YcTpoincTeo A — BUTasi napa — KOHBepTep — 04HOMOoZ0BOE /
0[HO-MYNbTUMOOOBOE OMNTOBOMOKHO — KOHBEPTEP — BUTas napa —

ycTponcTBo b — XXX uHTepdeiic)

MpumeyaHwme:

Cnepyet ucnonb3oBaTb ABa MC100CM MegwnakoHBepTep unv asa
MC110CS MepgnakoHBepTepa, unu oamH MC111CS wun oguH

11



MC112CS pns pacwwupeHus Bawewn cetu. [py ucnonb3oBaHum
Opyrvx BapuaHToB Bbl Nony4ute coobuieHne o6 owwmnbke.

2 Bropon BapumaHT 3h(EeKTMBHOrO WCMOMb30BaHWSA YCTPOWMCTBA, -
pa3mecTuTe OavH KoHBepTep Hampsmyio mexay 10/1000Base-TX

CETbIO M OMTOBOSIOKOHHBIM YCTPONCTBOM (FX).

Twistad-pair Single/multi-mode fiber

! -

Device A Caonverter Device B

NSNS

10/ 00Base-TX 100Base-FX
interface interface

YctaHoBKa

Mcnonb3yiiTe ONTOBOMOKOHHLIA Kabenb Ans coeguHeHus OBYX
KOHBEPTEPOB, W  nogkntoumte koHBepTep K  100Base-FX
YCTPONCTBY.

1 CoeauHenne koHBepTepa M 10/1000Base-TX Ycrponctea (Xab/
KOHLieHTpaTop unm Ceuy/koMmyTaTop).
Y6eputech, 4YTo AnuHa kabens (BMTas napa, kateropus 5) mexay

10/100Base-TX ycTponcTBOM M KOHBepTepoM He npesbiwaet 100
MEeTpOB.

12



MopcoeamHute oaouH KoHew kabens (Butas napa, kart.5) k RJ45
pa3bémMy KOHBepTepa, a Apyron koHel, kabens k RJ45 pasbemy
10/100Base-TX ycTponcraa.

2 CoepvHeHvie OBYX KOHBepTepoB unn koHeBepTepa u 100Base-FX
YCTpOWiCTBA.
Mcnonb3ynTe oNTOBOMOKOHHLIM kabenb SC ans coeanHeHus OByx

KoHBepTepoB 4Yepe3 SC pasbéMbl unu AN COeauHeHUst
KoHBepTepa n 100Base-FX ycTpoiictBa Yepe3 SC pazbEembl.

3 Bknrouute nutaHue
YcTaHoBka MegmnakoHBepTepa B MC1400

1 OtkpyTuTe ABa 6orTa, PacrnosioXeHHbIX Ha O4HOM 13 CTOPOH Pambl

n MCI'IOJ'Ib3yl;1Te ux ons sakpenneHus dukcatopa Kak nokasaHo Ha

PUCYHKe.
/ 7
/ . V4
/ Media Converter ya
0
& & |7
the retainer plate
N
[@ N o
= )
R4 v

(pucyHok: MeguakoHBepTep — nnactuHa dukcaropa)

13



1) Bebiknounte nuTaHue, CHUMWUTE MEPELHIO 3alUUTHYIO MNaHernb
Pambl, BcTaBsTe MeanakoHBepTep B CBOOOAHYIO A4YENKY pambl 1
UCMOMb3yiTe 3anvparowwni BUHT, 4YTODbI NMOTHO 3aKkpenuTb
KOHBepTep Ha Pame kak nokasaHo Ha pUcyHke

e . / NC1400
~ mounting hole fixed  front guard .
S Jposition —

I L T TR S B e R

/ Installing in a Chassis

(pvicyHOK: OTBEpPCTUA A1s KpenneHnst — MKCUPOBaHHOE NMonoXeHne —

nepeaHsis 3alUTHasi naHenb — yctaHoBka B Pamy)

2) Bkniouute nuTaHue M Bbl YBUAWUTE TOPSLLUMIA CBETOAUOAHbLIV
uwHaukatop MegnakoHseptepa PWR (nutaHue). 3atem Bbl
MoXeTe wucnonb3oBaTe MeanakoHBepTep kak yctpowcteBo MC
cepun.

14



MpunoxeHune: XapakTepuUCTUKU

MopnepxviBaemble

CTaHaapThbl

IEEE 802.3 /IEEE 802.3u

Twn KOHHEKTOpOB

1 SC onToBOMOKOHHbIK; 1 RJ45 mxek

MakcumanbHas AanbHOCTb

Butas napa (Kat.5):100m

MynbTVMOAOBBIN ONTOBONOKOHHBIN

kabenb: 2km
nencTeus
OaHOMOAOBbLI ONTOBOMOKOHHbI
kabenb: 20/40/60km
MuTtaHne BHewwHuin 6nok nuTtanus. (DC 5B / 2A)
Pabouas cpega: -10°C go 50°C
TemnepaTtypa
Cpepa xpaHeHus: -40°C go 70°C
BnaxHocTb 10%-90% HekoHAeHcupytoLasics
[aGapuTbl 94.5MM X 73MM X 27MM
(OxLWxB) 3.7x 2.9 x 1.1 gronm.

15
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